

**Protokół Nr 17/12  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 19 listopada 2012 roku**

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, sala 101.  
Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 9.30, zakończono o 10.30.  
Przewodniczył: Tomasz Grynczel –Przewodniczący Komisji  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie skargi rodziców, opiekunów prawnych dzieci z Przedszkola Nr 5 i Żłobka Miejskiego w Sokółce.
4. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad.3**

Rozpatrzenie skargi rodziców, opiekunów prawnych dzieci z Przedszkola Nr 5 i Żłobka Miejskiego w Sokółce.

Z-ca Burmistrza K.Szczepiot przedstawił sytuację remontu przedszkola. w tej chwili kolejny przetarg nie został rozstrzygnięty. Środki na ten cel otrzymane z budżetu państwa nie zostaną w tym roku wykorzystane. Będziemy w przyszłym roku starać się ponownie o te środki.

Przewodniczący Komisji T.Grynczel zapytał czy mamy zapewnienie że otrzymamy te środki na ten cel?

Z-ca Burmistrza K.Szczepiot odpowiedział, że nie mamy takiego zapewnienia.

Radny P.Kułakowski odniósł się do pisma rodziców odnośnie pomieszczeń której zostały wyremontowane w ramach projektu „Maluch”. Czy nie będzie to nadużyciem że te pomieszczenia zostaną zaadoptowane do kolejnego remontu.

Z-ca Burmistrza K.Szczepiot wyjaśnił, że jest to nieprawda i nieporozumienie. Jest pomieszczenie było remontowane ze środków własnych.

Radny S.Sawicki zapytał ile kosztował projekt na ten budynek?

Z-ca Burmistrza K.Szczepiot wyjaśnił, że około 30-40 tys. zł.

Radny S.Sawicki zaproponował, czy nie warto by było zrezygnować z projektu przebudowy Przedszkola Nr 5 i zastanowić się nad adaptacją Przedszkola nr 4. W WPI nie ma nic na temat remontów szkół i przedszkoli. Po połączeniu MPWiK i MPEC pozostaną puste budynki czy nie lepiej zastanowić się i tam umieścić Środowiskowy Dom Samopomocy i OPS. Nie dążmy tej koncepcji zastanówmy się nad remontem Przedszkola Nr 4.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że w WPI nie ma zadań na remonty placówek oświatowych ale w budżecie na 2013 r. będzie. chcemy przygotować projekt termomodernizacji budynków Przedszkola Nr 1 i Nr 5. W Przedszkolu Nr 4 dach jest szczelny jedyne zastrzeżenia są do stanu okien. Poinformował również że w najbliższym roku będzie przygotowywana strategia rozwoju oświaty do opracowania której zostaną zaproszeni radni.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała jakie są realne szanse na przedłużenia czasu wykorzystania tych pieniędzy.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot poinformował, że było wystosowane pismo, odpowiedź przyszła negatywna, pieniądze przepadły.

Rodzice dzieci zapytali czy w przypadku zaadaptowania pomieszczeń pod Środowiskowy Dom Samopomocy będzie wystarczający metraż na dziecko. Czy w sytuacji jak zostanie zabrane pomieszczenie wyremontowane z projektu Maluch czy nie będzie trzeba zwracać środków które były wykorzystane w tym projekcie.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że nie dotyczy to sal wyremontowanych w ramach projektu „Maluch”, tylko wyremontowanych z własnych środków.

Radna J.Bieniusiewicz zapytała czy to prawda że gmina nie chce remontować Przedszkola Nr 4 dlatego że planuje ten teren sprzedaż pod budowę marketu?

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot odpowiedział że nic nie wie na ten temat. Na remont Przedszkola Nr 4 potrzebne są duże pieniądze aby poprawić stan tego budynku. Absolutnie nie przyłożę ręki do likwidacji jakiegokolwiek Przedszkola.

Radny P.Kułakowski zapytał czy wszystkie dzieci zostały przyjęte do Żłobka.

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że lista w tej chwili się skróciła i są wolne miejsca.

Przewodniczący Komisji T.Grynczel, powiedział, że na dzień dzisiejszy temat jest nieaktualny, przetarg nie został rozstrzygnięty, pieniądze wróciły do budżetu państwa. stawiam wniosek o uznanie skargi za bezprzedmiotowej.

Rodzice dzieci z Przedszkola dodali, że nada podtrzymują swoje stanowisko że działalność Burmistrza jest niezgodna z prawem. Zwłaszcza że Dyrekcja Przedszkola Nr 5 otrzymała kolejne środki na utrzymanie projektu „Maluch”

Z-ca Burmistrza K.Szczebiot wyjaśnił, że są to środki na trwałość projektu.

Radny S.Sawicki wyjaśnił rodzicom, że w tej chwili nie możemy uznać skargi za zasadną bo nie nastąpiło naruszenie, remont się nie rozpoczął. Plany są niezgodne ale dopóki nie zacznie się remont nie możemy uznać skargi za zasadną.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek o uznanie skargi za bezprzedmiotowa.

Komisja 5 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” uznała skargę za bezprzedmiotową.

#### **Ad.4**

##### **Wolne wnioski**

Radny S.Sawicki wrócił do tematu wniosku o powołanie eksperta w sprawie zbadania zgodności z prawem przetargu na remont ulicy Plac Kościuszki. Opinia wyrażona przez Sekretarza i Radcę Prawna zdaniem radnego jest niewłaściwa.

Sekretarz Z.Tochwin wyjaśnił, że organem kontrolnym jest Komisja Rewizyjna i to komisja powinna kontrolować działalność Burmistrza w tym zakresie. Komisja Rewizyjna działa na podstawie planu kontroli ale w trakcie roku Rada Miejska może zlecić Komisji taką kontrolę.

Radna J.Bieniusiewicz zaproponowała aby jeszcze raz poddać ten wniosek na sesji pod głosowanie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Tomasz Grynczel